
 
 

 

 

 
 

 

 

  Datum Sida 

 YTTRANDE 2023-10-30 1 (1) 

 Ert dnr Dnr 

 Fi2023/02121  EBM2023-640 

Rättsenheten   

 

 

 

 

 

Hantverkargatan 15 • Box 22098 • 104 22 Stockholm 
Tel +46 10 562 90 00 
www.ekobrottsmyndigheten.se 

Finansdepartementet 

 

 

  

Angående kommissionens förslag till rådets direktiv om snabbare och 

säkrare nedsättning av överskjutande källskatt  
 

Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerat förslag. Synpunkter 

lämnas endast beträffande de delar av förslagen som berör myndighetens verksamhet. 

 

Ekobrottsmyndigheten tillstyrker förslaget att införa en rapporteringsskyldighet för 

finansiella mellanhänder, eftersom den förbättrar förutsättningarna att upptäcka och bekämpa 

brottsliga skatteundandragande upplägg kopplade till källskattförfaranden (cum-ex).  

 

Rapporteringsskyldigheten kan även få en brottsförebyggande effekt i den utsträckning den 

kan användas av Skatteverket för att identifiera skatteundandragande upplägg som omfattas 

av skatteflyktsbestämmelsen i 4 § tredje stycket kupongskattelagen (1970:624) (cum-cum). 

En begränsning av möjligheterna att använda vissa skatteundandragande upplägg som inte är 

brottsliga är ägnad att få skattesystemet att framstå som mer rättvist och legitimt. Detta kan i 

sin tur minska sådan skattebrottslighet som helt eller delvis motiveras av gärningsmännens 

bristande tilltro till skattesystemet.  

 

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Monica Rodrigo. I ärendets slutliga 

handläggning har rättschefen Gabriella Loman deltagit. Verksjuristen Johan Dibb har varit 

föredragande. 
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Expedition till                       

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

 

Kopia till                               

alf.engsbraten@regeringskansliet.se 

ju.da@regeringskansliet.se 
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